
「公印省略」 

令和２年２月２７日   

第３学年保護者 各位 

福岡県立朝倉光陽高等学校 

   校  長  河野 丈則 

 

 

令和元年度第１０回卒業証書授与式について（お願い） 

 

 

梅花の侯、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃より

本校の教育活動に対しましてご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、令和２年３月１日（日）に挙行致します第１０回卒業証書授与式につきましては、

既に文書にてご案内をさせていただいたところです。厳粛な中、心温まる式典なりますよう、

準備を行っています。 

現在、新型コロナウィルス感染症の感染とその拡大の防止が国内外を問わず喫緊の課題で

あるところ、２月２５日（火）に県教育委員会から卒業証書授与式をはじめとする学校行事

における対応について通知がありました。それに基づき、本校では下記のとおり対応するこ

ととしました。極力、参加者の数を制限し、実施時間を短縮することで、感染のリスクが高

まることを避けることが基本となっています。 

つきましては、保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 式典は３０分程度で終了します。そのため、卒業証書授与は各クラス代表１名のみ行

います。 

２ 教育委員会告辞及び来賓祝辞は行わず、校長式辞（全文）と合わせて告辞及び祝辞を

掲載した文書を配布します。 

 ３ 来賓名簿の一覧を配布、祝電・祝詞は後方に掲示することで、来賓紹介並びに祝電披

露に替えます。 

４ 在校生送辞及び卒業生答辞はそれぞれ５分以内とします。 

５ 生徒・保護者ともにマスクの着用は構いません。来賓にはマスクの着用をお願いしま 

す。また、生徒・職員が式典の間、マスクを着用していることもあるかと思いますが、 

ご了承ください。 

 ６ 在校生の参加は、在校生送辞担当生徒１名及び吹奏楽部部員のみとします。 

７ 保護者の参加につきましては、各家庭１名のみの参加にご協力をお願いします。 

 ８ 式典終了後、各クラスでのホームルームを予定しておりますが、３０分程度で終了す

ることにしています。 


